3. Cum autem ad virilem pervenisset ætatem, vires ostendebat ingenii, et exercebat robur et fortitudinem, atque in arte militari discenda laborabat (4), bonis ornatus moribus, et quæ in eo suavissime florebat, verecundia et moderatione: adeo ut omnium de eo sermo celeberrimus ipsum notum reddiderit imperatori. Cum ergo tam præclaro et magno ingenio præditum Demetrium animadvertisset imperator, ab initio ad magnam eum evehit gloriam, et eum creat Græciæ procon-

(1) Vide Adnotata, Passioni præcedenti ad num. 15 subnexa.

(2) Civitatem hanc sibi natalem re etiam vera nactum esse sanctum Demetrium, indubitatum apparet. Ad Commentarium prævium num. 33.

(3) Haud majorem, quæ hic de illustri Sancti genere Metaphrastes, quam quæ de eodem anonymus Sancti nostri biographus in proxime præmissa,

quam contexit, Passione memoriæ prodit, fidem merentur, uti ex iis quæ Commentarii prævii num. 51 in medium adduxi, intelliges.

(4) Verumne sit, quod hic deposito a Sancto in arte militari discenda studio traditur, haud immerito revoces in dubium, uti liquet ex iis quæ in Commentario prævio num. 55 et seq. disceui.

sulem (5): a Jco, ut etiam consularibus eum induerit insignibus. Ille vero (erat enim ad id, quod oportet, intelligendum aptissimus, et ad id quod est præstantius, eligendum, aliorum præstantissimus) eorum quidem parvam durebatur rationem, ad ea tantum, quæ ferunt ad Dei cultum, præclarè attendens. Et ideo quæcumque hic sunt iucunda, ex quo respuebat: unius autem solius amore tenebatur, pietatis scilicet, mortemque sibi beatitudinem.

4. Prædicabat ergo non timide, nec cum aliqua dubitatione, sed audacter admodum et libere, nomen Dei salutare; et nihil aliud erat ei in ore nisi Christus. Panem autem vitæ, quem cognoscimus esse Verbum veritatis, omnibus pietatis egenibus distribuebat religiose, adducens ex divinis Scripturis, et docens quod hominem, qui ex beata illa, quæ est in paradiso, conversatione exciderat, et in servitute peccati erat redactus, ipsum Verbum, quod simul cum Patre est expressus principii, cum nec excessisset a Divinitate, et carnem accepisset ex Virgine, et servi formam sua sponte suscepisset, dignum fecit diviniore vivendi ratione, et ei priorem donavit libertatem. Hæc et alia docens et interpretans eis exponebat, et quodammodo eis occasionem præbebat et semina ad hoc, ut Dei filii essent et vocarentur, et quæ in Christo est absconsa, vitam consequerentur.

5. Hinc multi suavissima fruentes doctrina martyris, recesserunt quidem a ietris erroris tenebris, accesseruntque ad dulce lumen veritatis. Sed ille quidem magnum in Christum amorem concipiens, et impatienter hominum salutem desiderans, si non posset omnes eripere a manibus inimici, hoc maximum damnum arbitrabatur, nec se putabat aliquid recte facere. Res itaque ei succedebat ex sententia, et eum transmittebat fama in omnes partes; et prædicabat Trinitatem non solum iis qui erant Thessaloniciæ et in Græciis, sed etiam longinquis de ipso audientibus (6). Cum autem in eo esset, et pulchrum illud doctrinæ fluentum profunderet, veniunt ad eum quidam quorum munus erat scrutari Christianos, et per illorum proditorem sibi acquirere benevolentiam imperatoris.